εὶ

dam vir non pacificus, bellum patrem vniuerso-
rum esse sentiebat.

9. De Diis enim quid opus etiam est dicere?
vbi quibusdam numerus erat Deus; alii vero per
canes, et anseres, et platanos deierabant. Et
alii quideam reliquis Diis omnibus exactis, vni
soli rerum omnium imperium tribuebant, adeo
ut intra me aegre ferrem, cum tantam audirem
Deorum inopiam: alii contra liberaliores, et
multos pronunciabant, et diuisis prouinciis,
vnum quendam primum Deorum vocabant, aliis
secundum aut tertium diuinitatis honorem tri-
buebant. Praeterea quidam incorporeum quid-
dam et forma carens dicebant Deum; alii de eo

ρὶ σώματος αὐτῷ διενοῖστο. εἴτα οὐ προνοῶν
τῶν καθ' ἡμᾶς πραγμάτων ἢ πᾶσιν ἐδόκεν οἱ
Θεοί· ἀλλ' ἦσαν τινες, οἱ τῆς συμπάσης ἐπιμε-
λεῖας αὐτὸς ἀφιέντες, ὥσπερ ἡμεῖς σιωθαμεν
ἀπολύειν τῶν λειταργιῶν τὰς παρηβηστας· ἢ-
δὲν γὰρ ὅτι μὴ τοῖς ιωμιοῖς δορυΦορήμασιν 5)
ἔσοικότας αὐτὸς εἰσάγεσιν. ἔνιοι δὲ, ταῦτα
πάντα ὑπερβάντες, ἢδε τὴν ἀρχὴν εἰκαὶ Θεούς
ΤΗΛΟΣ

tanquam de corpore cogitabant. Tum etiam cu-
ram gerere rerum nostrarum non omnibus vide-
bantur Dii: sed erant quidam qui omni illos cura
soluerent, uti nos solemus seniores liberare mi-
nisteriis. Nulla enim in re non comicis satelli-
tiis similes illos introducunt. Alii haec omnia
supergressi nec esse omnino Deos credebant,
sed

5. τοῖς ιωμιοῖς δορυΦορήμασι] Sciendum
est, δορυΦόρες dici etiam saepe abusive de
quibusuis comitibus, qui alias comitantur;
vnde δορυΦορεῖν simpliciter pro comitari.
Vnde etiam commode in Comoedia δορυ-
Φορήματα dicuntur illae personae, quae
alias personas comitantur, iisque adstant in
scena, nihil loquentes, nihil agentes, quae
alio nomine κωΦὰ πρόσωπα, personnes mu-
tiae vocantur. Et hafce intelligit auctor per
ιωμικὰ δορυΦορήματα. Bos. Obs. Crit.
p. 67.

τινας ἐπίσευον, ἀλλ' ἀδέσποτον καὶ ἀνηγεμόνευτον φέρεσθαι τὸν κόσμον ἀπελίπτανον.

Τοιγάρτοι ταῦτα ἀκάων, ἀπιστεῖν μὲν όν ετόλμων ὑψιβρεμέταις τε καὶ ἡγενείοις ἀνδράτιν. ό μὴν εἶχόν γε ὅπη τῶν λόγων τραπόμενος ἀνεπίληπτόν τι αὐτῶν εὔροιμι, καὶ ὑπὸ Θατέρας μηδαμῇ περιτρεπόμενον. ὥσε δὴ τὸ Ομηρικὸν ἐκεῖνο ἀτεχγῶς ἔπασχον· πολλάκις μὲν γὰρ ἀνωρμητα πισεύειν τινὶ αὐτῶν, ἔτερος δέ με θυμὸς ἔρυκεν. ἐφ' οἷς ἀπασιν ἀμηχανῶν, ἐπὶ γῆς μὲν ἀκάστεσθαι τι περὶ τάτων ἀληθεῖς, ἀπεγίγνωσκον· μίαν δὲ τῆς συμπάσης ἀπορίας ἀπαλλαγὴν ὠμην ἔσεσθαι, εἰ αὐτὸς πτερωθεὶς

πως,

sed sine domino, sine duce ferri mundum patiebantur.

10. Haec igitur audiens fidem negare non audebam altis fremis et bene barbatis viris; nec tamen habebam, ad quam partem disputationum conuersus aliquid reprehensione vacuum reperi rem, et ab alio nūquam euersum. Itaque plane Homericum illud vsu mihi venit. Nam saepe quidein impetus me capiebat ut vni illorum crederem, prohibebat at imperus alter. Propter quae omnia expers consilii, in terra auditurum me de hisce rcbus verum, desperabam. Vnam autem dubitationis liberationem putabam futuram, si ipse volucris quacumque ratione factus